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Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportunese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne rituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti § shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te garshme
Mallra 11,622
Aktive biologjike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhursa te konstatuara I |
Totali i aktiveve afatshkurtra 20,045,087

3,003,704

5,499,47%

Aktive aflatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituf te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituf te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 166,666
Te tjera instalime dhe pajisfe 160,085

AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emvri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Tetali i aktiveve afatgjata 326,751 258,533
TOTALI | AKTIVEVE 20,371,838 5,758,012

DETYRIMET DHE KAPITALI




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarryes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shffytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shftytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te fjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva e tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/{(humbhja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALLI BETYRIMEVE DHE KAPITALIT

10,273,732

21,762
1,096,955
2,656,188

2271,800

16,320,437 7,756,602

16,320,437 7,756,602

4,051,401

(1,998,590)

4,051,401 (1,998,590)

20,371,838 5,758,012

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga shtiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akiiviteti kryesor
Te ardhurar nga aktiviteti dytesor |
Te grdhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesar 3
Te fjera t2 ardhura nga aktiviteti | shfryiezimit
Te ardtura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qeltimet e veta dhe e kapitaliruar

Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime 1e sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga nfesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimer dhe huate e tiera ne nfesi ekonomike brenda grupit, pese e akuveve glargiara *

Te ardhura nga investimet dhe huate € tfera ne njesi ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese, piese ¢ aktiveve afmgiata

Interesa te arketueshem dhe te andhura ie fera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit ®

Interesa e arketueshem dhe te ardhura e tjera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka inferesa pfesmarrese
Zhvleresim i aktiveve linanciare dhe investimeve linanciare te mbajtura si aktive afatshhurtra

Shpenzime linanciare
Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te fjera finonciare
Pjesa ¢ Nitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiern (pershkrua))
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periucdhes

Tatim fitimi | shtyre

Pfesa e tatim fitimil te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit {A)

Periudha
Raportuese

57,528,932

{47,410,600)

{936,000)
(156312)

{61,324)
{1,538,528)

(180,720)

Perindha
Para ardhese

46,491,155

263,916

(45,920,642)

(500,454)
(83,576)

(54,483)
{1,442,610)

1,705

7,245,448

(1,195,457)

(1,239,989)

6,049,991

(1,139,989}

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (= /-) nga perkihimi { monedhes ne veprimiar: te hugja
Difererten (+} nga rivieresimi | oktiveve aftmgiata materiale
Diferenca (+<) nga rivieresimi [ aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Piesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjer
Te tfera (hershirual]

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenfvitin (B)

Totalii te ardhurave gjitheperfshirese per perindhen/vitin (A+B)

Totali | t2 ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e npzsise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0

6,049,991

{1,239,989)

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsohiduara llogarite me njesie ekonomike brenda grupat ehminchen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢ performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitele investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renic/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruajf)
Mjete monctare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Periudha
Raportuese

7.245,448

(1,195,457)

Periudha
Para ardhese

(1,239,989)

(10,692,527) (4,160,103}
(11,622)

8,562,161 5,508,616
1,674
3,909,677




Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (nesuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve {netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te

shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa e arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te vela
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase {inanciare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ae mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe chuivalente me to ne fund

(68,218) (258,533)
(68,218) (258,533)
0 0
3,841,459 (150,009)
60,749 210,758
3,902,208 60,749 |
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Paygyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitadi i
nenshbkruar

Primi i

lidhur me

kapitalin

Rezerva
rivieresimi

Rezerva te

tjera

Diferenca nga
perkthimi
monedhes ne
veprimtari te

husjs pashperndara

Fitimet/
{humbjet) e Fitim/{humbja)
e periudhes

Inleresa jo-

Totali kontrollues

Totali

Pozicioni Maanciar ne fillim 100

(758,701)

(758,601}

(758,601)

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne hillim 100
‘Fe ardhurat tatale gilth@perfshirése te periudhes:
Fitim/{humbja) ¢ penudhes

Te ardhura 1e yera githeperfshirese

‘Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapita}

0 0 (758,701)

{1,239,949)

(758,601} 0
(Y
(1,239,989}
o

[}

(758,601)
0

(1,239,989)
0
0

Tatali i te ardhurave gjithEpérfshirtse per periudhen [
‘Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapitak:

Emetim 3 kapitalit ¢& nénshknuar

Dividende te shperndare

0 0 [ 1(1,239,989);

(758,701) 58,701

.H._u_-_m _ .:a-ru_.-:n-.n —K.. ﬂqe_._-_d_ e Em:.—m nru...e..:_rn ]

0 {758,701) 758,704

(1,239,989) ]

=

(1,239,989)
0

0
0
0
0

Porxicionl Gnanciar ne fund (viti paraardhes) | BE

— 0 (1aj01)_

Te ardhurat totale gjith#pErfshirése te perindhes:
Fitim/{humbja) ¢ periudhes
Te ardhura te yera gyitheperist

Tatime aktuale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

I e

6049991

|
Sk, |

6,049,991 |
L

1]

Totali i te ardhurave gjithEpErfshirése per perivchen [
Transaksione per pronaret e njésis2 ekonomike te njohurs direkt ne kapital:

Emetim a kapitalit t& nénshkruar

Dividende 1e shpemdare

erCERHTIE (o G per TRt ¢ nerlothes (pernmhkrug

I i tf |
Totall i _..!z-r._a:oen per pronaret & EE& ehonomike o

0 | 17

6,049,994 0]

=]

6,049,991
0

Poticioni NMaanciar ne fund (viti aktual)

=0 OO




